恒生电子股份有限公司

证券代码：600570         证券简称：恒生电子          公告编号：2018-043

恒生电子股份有限公司

关于收购大智慧（香港）投资控股有限公司 41.75%股权事项的

后续进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

一、事件回顾

    恒生电子股份有限公司（以下简称“恒生电子”或“公司”）第六届董事会

第二十三次会议审议通过了《关于公司收购大智慧（香港）投资控股有限公司

41.75%股权的议案》。

根据议案，公司与上海大智慧股份有限公司（以下简称“大智慧”）签订了

《恒生电子股份有限公司与上海大智慧股份有限公司关于大智慧（香港）投资控

股有限公司之股权转让协议》（以下简称“股权转让协议”或“协议”）。公司以

人民币 45507.50 万元收购大智慧持有的大智慧（香港）投资控股有限公司（以

下简称“大智慧（香港）”）41.75%的股权。具体内容详见公司在上海证券交易所

网站 （www.sse.com.cn）披露的《恒生电子股份有限公司关于收购大智慧（香

港）投资控股有限公司 41.75%股权的公告》，公告编号：2018-040。

二、本次交易进展情况

1. 政府备案进展。目前公司已领取新的《企业境外投资证书》，该收购事项

所需的境内相关政府部门备案手续已经完成。

2. 股权变更进展。近日，公司获悉上述股权转让所需的香港股权变更手续

已办理完毕。本次股权变更完成后，大智慧（香港）的股权结构如下：

大智慧（香港）股权结构

股东 股权变更完成后持股比例

恒生电子 96.45%

宁波高新区云汉股 3.55%

                                      恒生电子股份有限公司

权投资管理合伙企

业（有限合伙）

总计 100%

3. 成交日与款项支付进展。根据股权转让协议，本次股权转让的交易成交

日确定为 2018 年 11 月 30 日。根据股权转让协议，目前公司已经向大智慧指定

账户支付股权转让价款共计人民币 36406万元，占全部股权转让价款的 80%。剩

余的 20%股权转让价款，即人民币 9101.5 万元，公司将于交易成交后五个工作

日内进行支付。

特此公告。

恒生电子股份有限公司

2018年 12月 4日